[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 06» июня 2013 г.

№ 397 – п
	О создании комиссии
по продовольственной безопасности

В целях обеспечения населения Боготольского района безопасной сельскохозяйственной продукцией, рыбной и иной продукцией биоресурсов и продовольствием, во исполнение протокола Совета безопасности по вопросам ведения Красноярского края от 18.03.2013 № 1сб, руководствуясь ст.ст.28.2, 28.3 Устава

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав межведомственной комиссии по продовольственной безопасности и качеству пищевой продукции Боготольского района (приложение 1), Положение о межведомственной комиссии по продовольственной безопасности и качеству пищевой продукции (приложение 2).

2.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.
3.Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава администрации

Боготольского района                                                                        Н.В.Красько
Приложение 1                                                                                                                                                  к постановлению администрации                                                                                         Боготольского района

от «06» июня 2013г. № 397-п
СОСТАВ
межведомственной комиссии по продовольственной безопасности                     и качеству пищевой продукции Боготольского района.

	Науменко

Анна Ивановна

	заместитель главы администрации по финансово – экономическим вопросам, председатель комиссии

	Купилова

Татьяна Николаевна

	начальник отдела экономики и планирования, заместитель председателя

	Коленченко                       Наталья Ивановна

	специалист I категории, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Цибулько                             Инна Валерьевна

	начальник КГКУ «Боготольский отдел ветеринарии»

	Васькина                              Елена Всеволодовна

	руководитель управления образования

	Шик                                      Елена Ивановна

	начальник отдела сельского хозяйства

	Сакова Вера Михайловна

	Директор муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «Надежда»

	Хлыстунова Надежда Григорьевна

	И.О. руководителя отдела здравоохранения

Приложение 2                                                                                                                                                  к постановлению администрации                                                                                         Боготольского района

от «06» июня 2013г. № 397-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по продовольственной безопасности                   и качеству пищевой продукции Боготольского района.
1. Межведомственная комиссия по продовольственной безопасности и качеству пищевой продукции, реализуемой на территории Боготольского района (далее – межведомственная комиссия), образована в целях обеспечения согласованного взаимодействия администрации Боготольского района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, администрациями сельских советов, общественными объединениями и другими заинтересованными организациями для предотвращения поступления на продовольственный рынок некачественных пищевых продуктов.

2. В своей деятельности межведомственная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и указами Губернатора Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами межведомственной комиссии являются:

координация действий администрации Боготольского района в целях взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, администрациями сельских советов, общественными объединениями и иными заинтересованными организациями по реализации на территории Боготольского района основных направлений агропродовольственной политики Российской Федерации, направленных на защиту продовольственного рынка Боготольского района от некачественной и опасной пищевой продукции;

подготовка предложений по основным направлениям агропродовольственной политики Боготольского района, а также в части установленных федеральным и краевым законодательствами требований по обеспечению безопасности производства и реализации пищевых продуктов на территории района;

проведение анализа состояния соблюдения законодательства о защите прав потребителей в различных секторах потребительского рынка, участие в разработке мер по созданию и совершенствованию механизма реализации законодательства Российской Федерации в части осуществления контроля за качеством и безопасностью пищевых продуктов.

4. Межведомственная комиссия формируется из представителей управления образования района, отдела экономики и планирования администрации района, отдела сельского хозяйства администрации района, государственного ветеринарного, деятельность которых связана с отношениями, возникающими при производстве пищевой продукции, ее транспортировке, реализации и оценке качества.

В работе межведомственной комиссии в установленном порядке могут принимать участие специалисты, эксперты и представители различных организаций и учреждений, в сферу деятельности которых входят указанные вопросы.

5. Основная форма работы межведомственной комиссии – заседания.

 На заседаниях рассматриваются и решаются вопросы, отнесенные к ведению межведомственной комиссии.

6. Председатель межведомственной комиссии, а во время его отсутствия –  его заместитель руководит деятельностью межведомственной комиссии, председательствует на заседаниях, планирует ее работу и осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений.

7. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости и оформляются протоколами. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Повестка дня заседания межведомственной комиссии утверждается председателем или его заместителем.

Решения межведомственной комиссии принимаются путем голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины из числа присутствующих на ее заседании членов, и оформляется протоколом. Протокол подписывается председательствующим на заседании. Протоколы заседаний доводятся до сведения членов межведомственной комиссии в течение десяти дней со дня проведения заседания.

8. Межведомственная комиссия имеет право:

запрашивать от органов государственной власти, органов местного самоуправления и общественных объединений, хозяйствующих субъектов информацию по вопросам продовольственной безопасности и качеству пищевой продукции;

приглашать представителей территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, хозяйствующих субъектов для участия в работе межведомственной комиссии;

вносить предложения по вопросам законодательной инициативы для совершенствования правовой основы продовольственной безопасности и обеспечения качества реализуемой пищевой продукции.